
Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН 

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ  

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ  

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ 

 


 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ПО  КОНКУРЕНТНОЙ  

ПОЛИТИКЕ  И  ТАРИФАМ 

 

ПРИКАЗ ПРИКАЗ 
 

30.11.2020    01/06-867  № 
  

30.11.2020    №  01/06-867 

 

Шупашкар хули 

 

Об утверждении производственной 

программы Общества с ограниченной 

ответственностью «МВК «Экоцентр», 

оказывающего услугу регионального 

оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами на 

территории Чувашской Республики, на 

2021-2023 годы 

  
г. Чебоксары 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 

мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки 

инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических 

значений показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения 

твердых коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией 

инвестиционных и производственных программ», постановлением Кабинета Министров 

Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить производственную программу Общества с ограниченной 

ответственностью «МВК «Экоцентр», оказывающего услугу регионального оператора по 

обращению с твердыми коммунальными отходами в Чувашской Республике, на 2021-2023 

годы согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Признать утратившим силу приказ Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам от 29 ноября 2019 г. № 01/06-1229 «Об 

утверждении производственной программы Общества с ограниченной ответственностью 

«МВК «Экоцентр», оказывающего услугу регионального оператора по обращению с 

твердыми коммунальными отходами на территории Чувашской Республики, на 2020 год». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 г. 

4. Опубликовать настоящий приказ в республиканской газете «Вести Чувашии». 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и 

тарифам Евлампиеву Н.Н. 

 

 

 

Руководитель                                        Н.В. Колебанова 

  



Приложение  

к приказу Государственной службы 

Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам 

от 30.11.2020                     № 01/06-867 

 

 

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МВК «ЭКОЦЕНТР»,   

ОКАЗЫВАЮЩЕГО УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ С 

ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ, 

НА 2021-2023 ГОДЫ  
 

1. Паспорт производственной программы 

Наименование регулируемой 

организации 

Общество с ограниченной ответственностью 

«МВК «Экоцентр»  

Местонахождение организации, 

контакты ответственных лиц  

428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, 

пр. Московский, д. 19/11, пом. 2,  тел.: 8(8352) 

70-92-27 

Наименование уполномоченного органа, 

утвердившего производственную 

программу 

Государственная служба Чувашской 

Республики по конкурентной политике и 

тарифам 

Местонахождение уполномоченного 

органа, контакты ответственных лиц 
428004, Чувашская Республика, г. Чебоксары, 

пл. Республики, д. 2, тел. 8 (8352) 56-50-66 

Период реализации производственной 

программы 
С 1 января 2021 г. по 31 декабря 2023 г. 

 

2. Перечень мероприятий производственной программы  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Финансовые потребности из расчета на год, тыс. руб. 

2021 2022 2023 

мероприятия не запланированы 

 

3. Планируемый объем обрабатываемых, обезвреживаемых и размещаемых твердых 

коммунальных отходов  

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Ед. 

измерения 

Величина показателя из расчета на 

год 

2021 2022 2023 

1. 

Планируемый объем (масса) 

обрабатываемых, 

обезвреживаемых и 

размещаемых твердых 

коммунальных отходов 

тыс. куб. м. 2 903,16 2 903,16 2 903,16 

тыс. тонн 258,910 258,910 258,910 

1.1. 

в том числе масса захоронения 

твердых коммунальных отходов 

на полигоне в с. Батырево 

тыс. тонн 14,206 14,206 14,206 

 

 

 

 

 



4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы 

№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

Ед. 

измерения 

Величина показателя из расчета на год 

2021 2022 2023 

1. 

Объем финансовых 

потребностей, 

необходимых для 

реализации 

производственной 

программы 

тыс. руб. 1 128 692,600 1 192 483,800 1 239 612,100 

1.1. 

В том числе для 

захоронения твердых 

коммунальных 

отходов на полигоне 

в с. Батырево 

тыс. руб. 23 217,22 24 122,69 25 087,60 

 

5. График реализации мероприятий производственной программы 

п/п Наименование мероприятий График реализации 

мероприятия 

1 Текущая эксплуатация объектов 
Не предусмотрено 

2 Текущий и (или) капитальный ремонт объектов 

 

6. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов (для объекта 

захоронения твердых коммунальных отходов на полигоне в с. Батырево) 

 

п/п 
Наименование показателя 

Единица  

измерения 

План 

2021 2022 2023 

1 Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, 

отобранных по результатам производственного 

экологического контроля, не соответствующих 

установленным требованиям, в общем объеме таких 

проб 

% 0,00 0,00 0,00 

2 Количество возгораний отходов в расчете на 

единицу площади объекта, используемого для 

захоронения твердых коммунальных отходов 

шт./га 0,0 0,0 0,0 

 

7. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования  

Показатели  Ед. 

измерения 

Годы  План Факт  Процент 

освоения, % 

Объем обрабатываемых, 

обезвреживаемых и 

размещаемых твердых 

коммунальных отходов 

тыс. куб.м 

2018 624,11* 595,97* 95,49 

2019 2 496,44 2 825,54 113,18 

 

* -  объем обрабатываемых, обезвреживаемых и размещаемых твердых коммунальных отходов на период с 

1 октября 2018 г. по 31 декабря 2018 г. 


